

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: федеральное государственное автономное учреждение "Национальный медицинский исследовательский центр нейрохирургии имени академика Н.Н. Бурденко" Министерства здравоохранения Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	107	107	0	39	32	26	5	5	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	409	409	0	119	103	165	14	8	0
из них женщин	325	325	0	100	61	149	8	7	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	1	2	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Аппарат управления																								
925	Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
927	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

928	Заместитель главного врача по онкологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Дневной стационар																								
929	Заведующий дневным стационаром-врач-онколог	3.4	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
930	Врач-онколог	3.4	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
931	Врач-гематолог	3.4	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
932	Старшая медицинская сестра	3.4	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
933	Медицинская сестра	3.4	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
934	Врач-радиотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение неврологии (нейрореабилитации)																								
Группа амбулаторной медицинской реабилитации																								
64	Специалист по физической реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стационар отделения медицинской реабилитации																								
69	Специалист по физической реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа ранней медицинской реабилитации																								
947	Специалист по физической реабилитации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1506	Врач физической и реабилитационной медицины	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Научно-консультативное отделение (наука)																								
99	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

795	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
859	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Научно-консультативное отделение (клиника)																									
952	Заведующий научно-консультативным отделением-врач-психиатр	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	доп.	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
953	Врач-терапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
954	Врач-невролог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
956	Врач-нейрохирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
957	Врач-нейрохирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
965	Врач-онколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
966	Врач-радиотерапевт	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
967	Врач-радиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
968	Врач-эндокринолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
969	Врач-оториноларинголог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
971	Врач-офтальмолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
972	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
973	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
974	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
978	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
979	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1470	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1507	Врач ультразвуковой диагностики	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отдел внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности																								
987	Врач - клинический фармаколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1265	Начальник отдела внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1267	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1508	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прачечная																								
32	Заведующий прачечной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
989	Гладильщик 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1475	Оператор стиральных машин 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
993	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
994	Подсобный рабочий 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по уборке помещений																								
78	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
995	Заведующий службой по уборке помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
996	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
997	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
998	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

999	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1000	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Приемное отделение (клиника)																								
348	Младшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
350	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
871	Регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1016	Заведующий приемным отделением-врач-нейрохирург	2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1017	Врач-нейрохирург	2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1018	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1019	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1020	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1026	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Центральное стерилизационное отделение (клиника)																								
1042	Заведующий центральным стерилизационным отделением-врач-эпидемиолог	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1043	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1044	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1045	Медицинский брат стерилизационной	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

1054	Стерилизаторщик материалов и препаратов 2 разряда	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1055	Стерилизаторщик материалов и препаратов 2 разряда	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1056	Стерилизаторщик материалов и препаратов 2 разряда	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1057	Регистратор	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1058	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Операционный блок (клиника)																									
1061	Заведующий операционным блоком-врач-нейрохирург	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1062	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1063	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1064	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1065	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1066	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1067	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
1068	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

1085	Сестра-хозяйка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение рентгеновских и радиоизотопных методов диагностики (наука)																									
181	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение рентгеновских и радиоизотопных методов диагностики (клиника)																									
1105	Заведующий отделением рентгеновских и радиоизотопных методов диагностики-врач-рентгенолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1106	Врач-рентгенолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1107	Врач - анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1108	Врач-статистик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1109	Старшая медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1110	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
1111	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1112	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1113	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
1114	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	

1115	Рентгенолаборант	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1126	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1127	Медицинский физик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1128	Регистратор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1129	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1134	Врач-радиолог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1138	Старшая медицинская сестра (Гамма излучение)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1140	Ведущий инженер (Гамма излучение)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
1139	Медицинская сестра (Гамма излучение)	3.2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
1141	Инженер-физик (Гамма излучение)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
1144	Инженер-химик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
1145	Инженер-химик	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
1147	Уборщик служебных помещений (гамма излучение)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1500	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2026